
PORTARIA N° 251/2024/MPC/PA

A Secretária do Ministério Público de Contas do Estado, no uso das 
atribuições delegadas pela Portaria nº 134/2024/MPC/PA, de 26/03/2024,

CONSIDERANDO o que consta dos Processos PAE nº 2024/620720;

R E S O L V E :

Art. 1º CONCEDER, com fundamento no art. 26, § 2º, e no art. 27, inciso III, 
da Lei nº 8.596/2018, bem como na Resolução nº 04/2018-MPC/PA-
Conselho, Gratificação de Titulação ao servidor ANDRÉ MARTINS,
ocupante do cargo efetivo de Analista Ministerial - Especialidade: Controle
Externo, matrícula nº 200307, no percentual de 15% (quinze por cento).

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, retroagindo
seus efeitos a 17/05/2024.

Belém/PA, 24 de maio de 2024.

Assinado eletronicamente

CLÁUDIA GUERREIRO SALAME
Secretária do MPC/PA



���DIÁRIO�OFICIAL�Nº�35.834 ,�27�DE�MAIO�DE�2024

..

MINISTÉRIO�PÚBLICO
.

.

.

MINISTÉRIO�PÚBLICO�DE
CONTAS�DO�ESTADO�DO�PARÁ

.

RELATÓRIO�DE�GESTÃO�FISCAL
ORÇAMENTOS�FISCAL�E�DA�SEGURIDADE�SOCIAL

MINISTÉRIO�PÚBLICO�DE�CONTAS�DO�ESTADO�DO�PARÁ�–�MPC/PA
CNPJ:�05.054.978/0001-50

EXERCÍCIO:�2024
PERÍODO�DE�REFERÊNCIA:�1º�QUADRIMESTRE�(12�ÚLTIMOS�MESES:�MAIO/2023�A�ABRIL/2024)

ANEXO�I/�TABELA�1.0�–�DEMONSTRATIVO�DA�DESPESA�DE�PESSOAL
RGF�-�ANEXO�I�(LRF,�art.�55,�inciso�I,�alínea�“a”)�R$�1,00�

e�

FONTE:�SIAFE�-�Unidade�Responsável:�MPC/DFIN,�Data�de�emissão:�18/5/2024�e�Hora�de�emissão:�14:38�h.
Nota:�1.�Nos�demonstrativos�elaborados�no�primeiro�e�no�segundo�quadrimestre�de�cada�exercício,�os�valores�de�restos�a�pagar�não�processados�inscri-
tos�em�31�de�dezembro�do�exercício�anterior�continuarão�a�ser�informados�nesse�campo.�Esses�valores�não�sofrem�alteração�pelo�seu�processamento,�e�
somente�no�caso�de�cancelamento�podem�ser�excluídos.�

Protocolo:�1078083

Portaria�N°�251/2024/MPC/PA
A�Secretária�do�Ministério�Público�de�Contas�do�Estado,�no�uso�das�atribuições�delegadas�pela�Portaria�nº�134/2024/MPC/PA,�de�26/03/2024,
CONSIDERANDO�o�que�consta�do�Processo�PAE�nº�2024/620720;
RESOLVE:
Art.�1º�CONCEDER,�com�fundamento�no�art.�26,�§�2º,�e�no�art.�27,� inciso�III,�da�Lei�nº�8.596/2018,�bem�como�na�Resolução�nº�04/2018-MPC/PA-
Conselho,�Gratificaçmo�de�Titulaçmo�ao�servidor�ANDRe�MARTINS,�ocupante�do�cargo�efetivo�de�Analista�Ministerial�-�Especialidade:�Controle�Externo,�
matrícula�nº�200307,�no�percentual�de�15%�(quinze�por�cento).
Art.�2º�Esta�Portaria�entra�em�vigor�na�data�da�sua�publicação,�retroagindo�seus�efeitos�a�17/05/2024.
Belém/PA,�24�de�maio�de�2024.
�
Assinado�eletronicamente
CLÁUDIA�GUERREIRO�SALAME
Secretária�do�MPC/PA

Protocolo:�1077910


